
UCHWAŁA NR XVI/57/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.5.2025 dotyczącej budowy ulicy 
Wczasowej w miejscowości Ciele, Gmina Białe Błota. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy Białe Błota uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie budowy ulicy Wczasowej w miejscowości 
Ciele, Gmina Białe Błota, petycja zostaje uznana za zasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Białe Błota 

 
 

Sławomir Ruge 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90B14347-A9B6-4F48-B474-BB36D58D1224. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
     Dnia 3 marca 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła 
petycja w sprawie budowy ulicy Wczasowej w miejscowości Ciele, Gmina Białe 
Błota, oraz w sprawie przywrócenia ściągniętych środków na budowę ulicy 
Wczasowej do WPF na rok 2026-2027. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że spełnia ona 
przesłanki ustawowe do jej rozpatrzenia. Następnie przeanalizowano petycję 
pod względem merytorycznym. Z treści petycji wynikało, że obecnie stan 
nawierzchni drogi jest nie do zaakceptowania przez mieszkańców, brak 
chodników, liczne dziury, duże kałuże oraz ogólne zaniedbanie infrastruktury 
stwarzają realne zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci, osób 
niepełnosprawnych oraz dorosłych szczególnie w drodze do szkoły „Cztery Pory 
Roku”, marketu oraz innych istotnych punktów w tej miejscowości. Komisja 
zapoznała się z informacją przedstawioną przez Wójt Gminy Białe Błota w 
której wyjaśniono co następuje: ul Wczasowa w Cielu stanowi pas drogowy o 
długości 540 m i krzyżuje się z ulicami Osiedle, Malownicza, Hubertusa, 
Wypoczynkowa, Skośna, Błękitna i Letniskowa. Wyżej wymieniona ulica jest 
łącznikiem sołectwa Ciele z sołectwem Kruszyn Krajeński. Obecnie posiada 
nawierzchnię gruntową zniszczoną ze względu na zużycie eksploatacyjne, 
starzenie się materiału oraz wpływ warunków atmosferycznych. Wzdłuż 
omawianej drogi znajdują się zabudowania, mieszkania jednorodzinne, działki 
budowlane w większości zagospodarowane. Ulica Wczasowa została wskazana 
przez Sołtysa i Radę sołecką sołectwa Ciele jako ulica priorytetowa do 
wykonania. Co więcej, mieszkańcy zaznaczyli, że środki przeznaczone na 
budowę tej drogi zostały zdjęte przez Radę Gminy Białe Błota bez 
wcześniejszej konsultacji z mieszkańcami, mimo że były one długo oczekiwane 
i planowane. Takie działania budzą sprzeciw mieszkańców  
i poczucie niesprawiedliwości z czym zgodziła się Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji. W związku z powyższym wnioskodawcy wnieśli o ponowne przyznanie 
środków na budowę drogi oraz szybsze rozpoczęcie prac, które poprawią 
bezpieczeństwo i komfort życia wszystkich mieszkańców. 
     Po przeanalizowaniu wszystkich argumentów, zasadność petycji poddano 
pod głosowanie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną.  
 
 
 
         
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  
Sławomir Ruge 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90B14347-A9B6-4F48-B474-BB36D58D1224. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/57/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


